suffraganeum nostrum solemniter consecratis, iterato recluserunt.

Nos itaque fide dignis relationibus praelibatorum dominorum Episcopi

et Abbatum, fidem indubiam adhibentes, praesentium tenore decernimus

et declaramus, ossa et reliquias corporis praedicti sanctissimi Martyris et

Pontificis, in dicto feretro indubie fuisse et esse recondita, ac ea ut talia ac

pro talibus, a singulis Christi fidelibus veneranda esse et venerari debere :

in quorum omnium et singulorum, fidem et testimonium praemissorum,

praesentes patentes litteras exinde fieri, et per secretarium nostrum signari,

nostrique sigilli jussimus et fecimus appensione communiri. Datum et

actum Mechliniae, dictae nostrae dioecesis, anno Domini millesimo qua-

dringentesimo octuagesimo, mensis Aprilis die décima sexta.

Voyez Sollerius, page 39.
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XVI. — Décret de Jean de Hauchin, archevêque de Malines,

reconnaissant les Reliques de saint Rumold, recueillies après leur

dispersion. — 3 novembre 1585.

Reverendissimus in Christo Pater et Dominus, D. Joannes de Hauchin,
Dei et santae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Mechliniensis etc.

Reducta hac civitate Mechliniensi (quae anno millesimo quingentesimo

octogesimo, die nona Aprilis, per haereticos, Dei et Ecclesiae suae Catho-

licae inimicos, ex improvise misere invasa et spoliata fuit, destructis et

profanatis Dei templis, reliquiisque Sanctorum disjectis et dispersis) ad
pristinam potentissimi Regis nostri Catholici, Domini et Principis sui

naturalis, obedientiam; sua auctoritate pontificia protinus jussit congregari

et recolligi, omni qua fieri potuit diligentia, reliquias S. Rumoldi pontificis

et Martyris, suae metropolitanae ecclesiae, et hujus civitatis Patroni :

desuperque et illarum verificatione per Reverendos et egregios dominos et

magistros, Mathiam vanden Hove Archidiaconum, et Melchiorem Huys
Canonicum, presbyteros, sacrae Theologiae Licentiates, ad hoc per Reve-
rendissimam dominationem suam, suosque confratres et Canonicos. prae-

fatae ecclesiae capitulariter deputatos, diligentem capi, et per me notarium
publicum, ejusdem Reverendissimae paternitatis suae Secretarium infra-

scriptum, fideliter conscribi informationem et attestationem.

Quibus peractis ostensioneque earumdem recollectarum reliquiarum,

populo, in praesentia totius Cleri, magnificorum et ornatissimorum L omi-

nofum Consiliariorum supremi parlamenti Consilii, Gubernatoris, Schulteti,

Burgimagistri et Consulum, nec non notabiliorum civium hujus civitatis,

ad hoc in hodiernam diem, tertiam videlicet mensis Novembris, quae
Dominica fuit, post Vesperas convocatorum, et in capella divo Martino
sacra simul congregatorum, publiée facta, atque dicta informatione, sic,

uti praemittitur, super earumdem reliquiarum recollectione et verificatione

capta, una cum attestationibus fide dignorum, super iisdem factis et anno-

tatis, alta et intelligibili voce, per me notarium et secretarium praedictuin,

de mandato eorumdem Dominorum, Reverendissimi et Canonicorum,
praelecta, idem Reverendissimus Dominus noster, pontificalibus indutus,

easdem recollectas, recognitas et approbatas divi Rumoldi reliquias, huic

cistulae sive capsulae reverenter immisit et imposuit, ejusque seram suo

contrasigillo obturari et communiri jussit,ad tempus, et donec successu feli-

cioristemporis, decentiori et magis ornato feretro reponipossent
;
elargiendo

liberaliter omnibus et singulis Christi fidelibus, qui huic Recollectionis

reliquiarum divi Rumoldi solennitati interfuerant, et singulis annis in illius

Recollectionis festivitate (quam in perpetuum die tertia Novembris in hac
civitate Mechliniensi celebrari et observari voluit) divinis officiis in dicta

ecclesia devote interfuerint, quadraginta indulgentiarum dies in forma
Ecclesiae consueta.

Quo facto, eadem cistula sive capsula (cui praesentes, manu propria

ejusdem Reverendissimi Domini subscriptae, et dicto suo contrasigillo eis

subimpresso munitae, in rei sic gestae perpétuant memoriam quoque
impositae sunt) processione cum toto Clero hujus civitatis praecedente,

populoque eamdem devote subséquente, illinc ad praefatam metropolitanam

ecclesiam reverenter delata fuit, in loco condecenti, sicuti quondam solet,
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ad honorem Dei omnipotentis, et S. Rumoldi illius Patroni, cum solennita-
tibus, processionibus et caeremoniis, antiquitus observari solitis et con-
suetis, quam sua Reverendissima dominatio, praedecessorum suorum
vestigia insequendo, dicta sua auctoritate approbat, et confirmât, in

perpetuum conservandam. Actum ut supra successive, anno Domini mille-

simo quingentesimo octogesimo quinto, Indictione décima tertia, dicta die

tertia Novembris, pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini
nostri, D. Sixti, divina providentia ejus nominis Papae quinti anno primo.

Voyez Sollerius, § xvi, Num. 184, page 44.

XVII. — Procès-verbal contenant les dépositions des témoins
lors de la Reconnaissance des Reliques de saint Rumold. — 3 no-